
 

CLASSIFICAZIONE: INTERNO 

Spett.le 
        CORTINABANCA  

Credito Cooperativo – Società Cooperativa 
Corso Italia, 80 

        32043 Cortina d’Ampezzo   BL 
 
 
 
(inserire di seguito i dati dello studente) 
 
Il/La sottoscritto/a _______________________________________nato/a___________________________  
   
 
il___________________________ e residente a ________________________________________________  

 

in via____________________________________________________________,    

 

codice fiscale _____________________________________________________, 

 
 
in riferimento al premio di studio relativo all’anno scolastico 2023/2024 erogato da CORTINABANCA 
 
 

DICHIARA 
 

di aver diritto per l’anno 2024 alla detrazione d’imposta di cui al comma 1 dell’art.13 D.P.R. 22.12.1986 n. 

917 (v. note). Si impegna inoltre a comunicare tempestivamente ogni eventuale variazione.  

 

 

In fede. 

 
 
Cortina d’Ampezzo, _________________   
    

Firma dello studente 
 
        _____________________________ 
 
 

SE MINORE, indicare Cognome e Nome, Codice Fiscale e Firma del genitore esercente la potestà: 

 

___________________________ , ________________________________ , _________________________ 

(cognome e nome)   (codice fiscale)    (firma)  

  



 

CLASSIFICAZIONE: INTERNO 

Note per la compilazione: 

La sottoscrizione della presente dichiarazione è necessaria ai fini della corretta determinazione delle ritenute 

fiscali da applicare al Premio di Studio, che è assimilato al reddito da lavoro dipendente. 

Le detrazioni per lavoro dipendente e assimilato spettano per un ammontare variabile in base allo scaglione 

in cui rientra il reddito complessivo del dichiarante, come rappresentato nello schema sottostante.  

A titolo esemplificativo:  

se nel corso dell’anno il beneficiario del Premio di Studio non ha percepito ulteriori redditi, sul Premio non 

sono dovute ritenute Irpef. Le detrazioni previste dal primo scaglione coprono infatti interamente l’imposta 

dovuta (aliquota 23%), fino ad un ammontare di € 3.000 di reddito da lavoro a tempo indeterminato o di € 

6.000 di reddito da lavoro a tempo determinato.   

Sottoscrivendo il presente modulo si dichiara di avere diritto alle detrazioni e quindi il Premio di Studio sarà 

erogato senza applicazione di ritenute fiscali. 

 

 


